
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЦЕНТОРА-ЮРТ» 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В соответствии с «Дорожной карты» реализации целевой модели наставничества 
в МБОУ «НОШ с. Центора-Юрт» на 2021-2024 годы, утвержденной приказом от 
30.12.2021 №211 «Об организации работы по внедрению и реализации Целевой 
модели наставничества педагогических работников МБОУ «НОШ с.Центора- 
Юрт»,

приказываю:

1. Назначить наставниками:
Абдулазизову А.С.-учителя начальных классов;
Гайтуркаеву П.А.-учителя начальных классов.

2. Сформировать следующие наставнические пары «Учитель-учитель»: 
Эпиндиева Р.Х. -Абдулазизова А.С.;
Г айтуркаева Р.Х.-Г айтуркаева П.А.

3. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества 
Магомадову Я.Ж.

4. Утвердить формы ведения базы наставляемых и наставников (Приложение

5. Куратору наставнических пар Магомадовой Я.Ж.:
5.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карта, коррекции и отслеживании результатов;
5.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты;
5.3. Отчитывать муниципальному координатору о реализации цикла 

наставнической работы.

П Р И К А З
директора МБОУ «НОШ с. Центора-Юрт»

от О#. АРМ, с. Центора-Юрт № ^

1 )

:аза оставляю за собой.

Я.Ж.Магомадова

А.Р.Итаев



База наставляемых 

Форма «Учитель -учитель»

Приложение 1 
к приказу
МБОУ «НОШ с.Центора-Юрт» 
№44 от 31.08.2022г.

№
п/п

ФИО
наставляемого

Место работы 
наставляемого

Основные
запросы
наставляемого

Наименование
программы,
сроки
реализации

Форма
наставничества

ФИО, место
работы
наставника

Результаты
программы

1 . Эпиндиева
Радима
Халидовна

МБОУ «НОШ
с.Центора-
Юрт»

Профессиональное
сопровождение
педагога

«Ступеньки к
успеху»
2022-2023гг

«Учитель-
учитель»

Абдулазизова
Асма
Саламуновна
МБОУ
«НОШ
с.Центора-
Юрт»

Повышение
педагогического
мастерства

2. Г айтуркаева
Радима
Хамзатовна

МБОУ «НОШ
с.Центора-
Юрт»

Профессиональное
сопровождение
педагога

«Ступеньки к
успеху»
2022-2023гг

«Учитель-
учитель»

Гайтуркаева
Петимат
Амрудиевна
МБОУ
«НОШ
с.Центора-
Юрт»

Повышение
педагогического
мастерства

*


